
... weil Ihr Business von Morgen
auch entspannt sein kann!



RAUS AUS DEM BÜRO

Rein ins arborea
Unsere Tagungsräume:

•	 Stylische Eventräume mit  
hellem, lässigem Interior Design 
und viel Liebe zum Detail

•	 Bodentiefe Fenster mit  
teilweisem Blick auf den  
Yachthafen und die Ostsee

•	 Moderne Veranstaltungstechnik

•	 Highspeed WLAN im gesamten 
Resort

•	 Großzügige Lounge HANGOUT 
mit direktem Zugang zur  
Terrasse für die Extraportion 
frische Luft



RAUM

SPIRIT

RAUM

HANGOUT

RAUM

VISION I + II

Raumname Fläche m2

117

40

77

62

56

VISION I + II

VISION I

VISION II

HANGOUT

SPIRIT

Höhe m

> 3,50

> 3,50

> 3,50

> 3,50

> 3,50

Länge m

15,0

4,5

10,5

8,2 / 10,0

9,0

Breite m

7,8

7,6

7,6

4,5 / 5,4

6,2

Kino

75

25

45

25

Parlament

54

16

30

18

U-Form

40

12

30

16

Block

36

16

24

14

Bankett

56

20

35

Empfang

100

30

70

50



UNSERE

Tagungspauschalen
In allen Tagungspauschalen  
enthalten:

•	 Raummiete

•	 Mindestens 1 Kaffeepause  
(siehe unten)

•	 Lunch im Deli‘Cara (2-Gang Menü 
bzw. Buffet inkl. Wasser)

•	 Nutzung der im Raum installierten 
Technik (Beamer oder cannyboard, 
Leinwand), sowie Flipchart und 
Moderationskoffer

•	 Highspeed WLAN

HALBTAGS  
BIS 5 STUNDEN
(inkl. 1 Kaffeepause)

59,00 € pro Person

GANZTAGS
(inkl. 2 Kaffeepausen)

90,00 € pro Person

GANZTAGS 
MIT ABENDESSEN
(inkl. 2 Kaffeepausen &  
3-Gang-Abendessen oder Buffet im Deli‘Cara) 

129,00 € pro Person



Tagung perfekt? Extras buchen!

•	 Snacks im Raum				    ab 13,50 € / Person

•	 Abendessen im Restaurant			   ab 39,00 € / Person

•	 Flipchart inkl. Papier und Stiften		  15,00 € / Tag

•	 Pinnwand					     15,00 € / Tag

•	 Moderationskoffer				    20,00 € / Tag

•	 Wireless Presenter / Laserpointer 		  15,00 € / Tag

Darf es noch etwas Mee(h)r sein?

•	 Kaffeepause Nordic

Fischbrötchen Variation (3 pro Person) |  
Krabbencocktail im Weckglas | Sanddornlassi

6,00 €

•	 High Tea Kaffeepause als Etagere 

Verschiedene Pralinen | Scones mit Ziegenfrischkäse  
und Marmelade | Sandwich

8,00 €

•	 Kaffeepause Fit & Healthy

Smoothie Station „Mixen Sie Ihren Smoothie“ |  
Stellen Sie Ihre eigene Bowl zusammen |  
Geschnittenes Obst

10,00 €

•	 Picknick am Strand (gepackter Korb)

Sandwiches | Baguette mit Brie | Salate im Glas |  
Handobst

12,00 €



DAS BESONDERE EXTRA

Für Ihre Gäste!
Sie möchten Ihre Gäste direkt bei Anreise auf dem Zimmer  
mit individuellen Treatments begeistern?

•	 Schokoküchlein (min. 10 Zimmer)		  8,50 € 

•	 Obstteller (min. 10 Zimmer) 			   8,50 €

•	 Verteilung durch uns:

		  Unpersonalisierte Gastgeschenke	 4,50 €  / Zimmer

		  Personalisierte Gastgeschenke 	 7,00 € / Zimmer
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VOR ODER NACH DER TAGUNG

Unsere Empfehlung für das 
perfekte Zusammenkommen
Treffen Sie sich 	 
	 ... an unserer Beach Bar 
	 ... in unserer Bar 
	 ... am Lagerfeuer  
und genießen Sie einen Drink, um  
den Tag gemeinsam zu feiern.

Preise auf Anfrage

Beach Bar

Lagerfeuer

Bar @ The Stairs
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DARÜBER HINAUS

Aktivitäten
Erweitern Sie Ihre Veranstaltung und 
stärken Sie den Zusammenhalt Ihres 
Teams mit Aktivitäten hier bei uns im 
arborea und in der Umgebung.

Weitere Informationen auf Anfrage.

Aktivitäten im arborea:

•	 Lagerfeuer

Mit Stockbrot & Marshmallows		  10,50 € pro Person

•	 	Werkstatt (auf Anfrage)

Schlüsselbrett	 ca. 1 Stunde — 35,00 € pro Person 
Brotzeitbrett		  ca. 1,5 Stunden — 45,00 € pro Person
Lampenbau		  ca. 1 bis 2 Stunden — 59,00 € pro Person

•	 Fahrradverleih

•	 Yoga / Qi Gong (auf Anfrage)

•	 Aquafitness (auf Anfrage)

•	 Kickerturnier

•	 Strandspiele

•	 Boccia

•	 Spieleabend im HANGOUT

•	 Selbst grillen mit Grillpaket

•	 arborea Bootsshuttle nach Pelzerhaken



Aktivitäten mit unseren Partnern:

•	 Teambuilding Events

•	 Speed Boat

•	 Event Yacht

•	 Handwerks- und Bastelkurse

Aktivitäten auf dem ancora Gelände:

•	 Soccer Platz

•	 Trimm-Dich-Parcours

Aktivitäten im Umland von Neustadt:

•	 Tontauben / Handfeuerwaffen schießen 
(ab 15 bis 80 Personen, ganzjährig)

•	 Schwarzlichtbowling

•	 Lasertag

•	 Swinggolf

•	 Kletterpark in Görmitz und Scharbeutz

•	 Hansa Park Sierksdorf
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INNOVATIV.  BESONDERS.  ERSTKLASSIG.

So könnte Ihre exklusive Veranstaltung 
im arborea aussehen
Steigern Sie das Erlebnis Ihrer Veranstaltung und buchen Sie zusätzlich  
zu den Tagungsräumen exklusive Bereiche des arborea oder sogar das  
gesamte Hotel!

Beach Bar

Grünflächen

Kutter Kitchen

... oder gleich das  
gesamte arborea



DER PARTNER

An Ihrer Seite
Für große Veranstaltungen ab  
100 Personen steht dem arborea 
eine ansprechende Location als  
Partner zur Seite. In den Räumlich-
keiten können Hochzeiten, Firmen-
events, Geburtstage, Bälle, Konzerte, 
Tagungen, Messen und vieles  
mehr stattfinden.
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Kontakt
arborea Meeting & Events Koordination

T: + 49 4561 7199 161 

M: meet.neustadt@arborea-resorts.com

Wir freuen uns auf Sie und Ihre  
Veranstaltung bei uns im Haus!


