

**arborea**

MARINA RESORT NEUSTADT

... weil Ihr Business von Morgen  
auch entspannt sein kann!

RAUS AUS DEM BÜRO

# Rein ins arborea

## Unsere Tagungsräume:

- Stylische Eventräume mit hellem, lässigem Interior Design und viel Liebe zum Detail
- Bodentiefe Fenster mit teilweisem Blick auf den Yachthafen und die Ostsee
- Moderne Veranstaltungstechnik
- Highspeed WLAN im gesamten Resort
- Großzügige Lounge HANGOUT mit direktem Zugang zur Terrasse für die Extrapolition frische Luft



A photograph of a modern meeting room. It features several long, light-colored wooden conference tables arranged in a U-shape. Blue upholstered chairs are tucked under the tables. In the background, there's a red wall with a patterned sofa and a small round table.

RAUM  
**SPIRIT**

A photograph of a large, modern meeting room. It has two long, light-colored wooden conference tables arranged side-by-side. Grey upholstered chairs are positioned around the tables. The room is well-lit with large windows on one side.

RAUM  
**VISION I + II**

A photograph of a multi-functional room. On the left, there's a ping pong table. In the center, there are several long wooden tables with grey upholstered chairs. On the right, there's a bar area with stools. The room has a modern design with a mix of warm and cool colors.

RAUM  
**HANGOUT**

Raumname	Fläche m <sup>2</sup>	Höhe m	Länge m	Breite m	Kino	Parlament	U-Form	Block	Bankett	Empfang
----------	-----------------------	--------	---------	----------	------	-----------	--------	-------	---------	---------

VISION I + II	117	> 3,50	15,0	7,8	75	54	40	36	56	100
VISION I	40	> 3,50	4,5	7,6	25	16	12	16	20	30
VISION II	77	> 3,50	10,5	7,6	45	30	30	24	35	70
SPIRIT	56	> 3,50	9,0	6,2	25	18	16	14		
HANGOUT	62	> 3,50	8,2 / 10,0	4,5 / 5,4						50

UNSERE

# Tagungspauschalen

In allen Tagungspauschalen  
enthalten:

- Raummiete
- Mindestens 1 Kaffeepause  
(siehe unten)
- Lunch im Deli'Cara (2-Gang Menü  
bzw. Buffet inkl. Wasser)
- Nutzung der im Raum installierten  
Technik (Beamer oder cannyboard,  
Leinwand), sowie Flipchart und  
Moderationskoffer
- Highspeed WLAN



## HALBTAGS BIS 5 STUNDEN

(inkl. 1 Kaffeepause)

**59,00 € pro Person**

## GANZTAGS

(inkl. 2 Kaffeepausen)

**90,00 € pro Person**

## GANZTAGS MIT ABENDESSEN

(inkl. 2 Kaffeepausen &  
3-Gang-Abendessen oder Buffet im Deli'Cara)

**129,00 € pro Person**



### Tagung perfekt? Extras buchen!

- |                                      |                     |
|--------------------------------------|---------------------|
| • Snacks im Raum                     | ab 13,50 € / Person |
| • Abendessen im Restaurant           | ab 39,00 € / Person |
| • Flipchart inkl. Papier und Stiften | 15,00 € / Tag       |
| • Pinnwand                           | 15,00 € / Tag       |
| • Moderationskoffer                  | 20,00 € / Tag       |
| • Wireless Presenter / Laserpointer  | 15,00 € / Tag       |

### Darf es noch etwas Mee(h)r sein?

- Kaffeepause Nordic  
Fischbrötchen Variation (3 pro Person) |  
Krabbencocktail im Weckglas | Sanddornlassi  
6,00 €
- High Tea Kaffeepause als Etagere  
Verschiedene Pralinen | Scones mit Ziegenfrischkäse  
und Marmelade | Sandwich  
8,00 €
- Kaffeepause Fit & Healthy  
Smoothie Station „Mixen Sie Ihren Smoothie“ |  
Stellen Sie Ihre eigene Bowl zusammen |  
Geschnittenes Obst  
10,00 €
- Picknick am Strand (gepackter Korb)  
Sandwiches | Baguette mit Brie | Salate im Glas |  
Handobst  
12,00 €



DAS BESONDERE EXTRA

# Für Ihre Gäste!

Sie möchten Ihre Gäste direkt bei Anreise auf dem Zimmer mit individuellen Treatments begeistern?

- Schokoküchlein (min. 10 Zimmer) 8,50 €
- Obstteller (min. 10 Zimmer) 8,50 €
- Verteilung durch uns:

Unpersonalisierte Gastgeschenke	4,50 € / Zimmer
Personalisierte Gastgeschenke	7,00 € / Zimmer



Foto: Adobe Stock  
Юля Шевцова

VOR ODER NACH DER TAGUNG

# Unsere Empfehlung für das perfekte Zusammenkommen

Treffen Sie sich

... an unserer Beach Bar

... in unserer Bar

... am Lagerfeuer

und genießen Sie einen Drink, um den Tag gemeinsam zu feiern.

Preise auf Anfrage

Foto: Adobe Stock | SASITHORN



## Beach Bar

## Bar @ The Stairs



## Lagerfeuer

DARÜBER HINAUS

# Aktivitäten

Erweitern Sie Ihre Veranstaltung und stärken Sie den Zusammenhalt Ihres Teams mit Aktivitäten hier bei uns im arborea und in der Umgebung.

Weitere Informationen auf Anfrage.



## Aktivitäten im arborea:

- Lagerfeuer  
Mit Stockbrot & Marshmallows 10,50 € pro Person
- Werkstatt (auf Anfrage)  
Schlüsselbrett ca. 1 Stunde — 35,00 € pro Person  
Brotzeitbrett ca. 1,5 Stunden — 45,00 € pro Person  
Lampenbau ca. 1 bis 2 Stunden — 59,00 € pro Person
- Fahrradverleih
- Yoga / Qi Gong (auf Anfrage)
- Aquafitness (auf Anfrage)
- Kickerturnier
- Strandspiele
- Boccia
- Spieleabend im HANGOUT
- Selbst grillen mit Grillpaket
- arborea Bootsshuttle nach Pelzerhaken

#### Aktivitäten mit unseren Partnern:

- Teambuilding Events
- Speed Boat
- Event Yacht
- Handwerks- und Bastelkurse

#### Aktivitäten auf dem ancora Gelände:

- Soccer Platz
- Trimm-Dich-Parcours

#### Aktivitäten im Umland von Neustadt:

- Tontauben / Handfeuerwaffen schießen (ab 15 bis 80 Personen, ganzjährig)
- Schwarzlichtbowling
- Lasertag
- Swinggolf
- Kletterpark in Görmitz und Scharbeutz
- Hansa Park Sierksdorf



INNOVATIV. BESONDERS. ERSTKLASSIG.

# So könnte Ihre exklusive Veranstaltung im arborea aussehen

Steigern Sie das Erlebnis Ihrer Veranstaltung und buchen Sie zusätzlich zu den Tagungsräumen exklusive Bereiche des arborea oder sogar das gesamte Hotel!



Beach Bar

## Kutter Kitchen



Grünflächen

## ... oder gleich das gesamte arborea



DER PARTNER

# An Ihrer Seite

Für große Veranstaltungen ab 100 Personen steht dem arborea eine ansprechende Location als Partner zur Seite. In den Räumlichkeiten können Hochzeiten, Firmen-events, Geburtstage, Bälle, Konzerte, Tagungen, Messen und vieles mehr stattfinden.



Foto: Eventfabrik Neustadt



Wir freuen uns auf Sie und Ihre  
Veranstaltung bei uns im Haus!

## Kontakt

arborea Meeting & Events Koordination

T: + 49 4561 7199 161

M: [meet.neustadt@arborea-resorts.com](mailto:meet.neustadt@arborea-resorts.com)